



Regionkontoret
Hälsa- och sjukvård
Anders Enocksson
Smittskyddsöverläkare

Regionstyrelsen

Kompetenshöjande insats kring antibiotikaresistens och vaccinationer

Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar att

- ge regionkontoret i uppdrag att genomföra kompetenshöjande insatser kring antibiotikaresistens och vaccinationer i syfte att optimera antibiotikaanvändningen och vaccinationstäckningen i Region Halland för ökad patientsäkerhet.
- finansiering 1 Mkr sker med för ändamålet destinerade statsbidrag överenskommelse Barnhälsovård mm - patientsäkerhet STRAMA

Sammanfattning

Antibiotikaresistensen inom sjukvården ger idag merkostnader i form av förlängda vårdtider, extra personalinsatser och dyrare läkemedel. Vid fortsatt ökad resistens kan antas att kostnaderna fortsätter stiga. Genom ökad kunskap kan utvecklingen förhoppningsvis bromsas.

Kompetenshöjande insats kring antibiotikaanvändning och -resistens i syfte att optimera antibiotikaanvändningen. Insatsen kommer att riktas både mot läkare och annan vårdpersonal och kommer innehålla föreläsningar, utbildningsmaterial och konstruktion av webutbildning för fortsatt kunskapsspridning.

Bakgrund

Antibiotikaresistens är ett globalt hot mot folkhälsan. Ökad antibiotikaresistens även lokalt i Halland ställer allt större krav på vårdpersonalens kunskap inom området. Målet är att varje patient ska få bästa möjliga behandling samtidigt som riskerna för negativa konsekvenser, så som direkta biverkningar, ökad resistens och andra följsjukdomar, minimeras. För att uppnå detta behövs fortlöpande utbildning av samtlig personal inom området samt ökad kunskap hos allmänheten.

Behovet av antibiotika kan också minskas genom förebyggande insatser så som vaccinationer och undvikande av smittspridning.

Planering 2019-2020

Kompetenshöjande utbildningsinsats fortlöpande gentemot personal på HS, NSVH, BVC och skolhälsovård gällande antibiotikaanvändning, infektioner och vaccinationer. Uppdatering av redan befintligt utbildningsmaterial samt behovsinventering och skapande av ytterligare informations- och utbildningsmaterial, både analoga och digitala.

Utbildning och implementering av Infektionsverktyget i NSVH för uppföljning och förbättringsarbete gällande antibiotikaanvändning.

Information till allmänheten i form av skriftligt patientinformationsmaterial inom området.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Kostnaden för insatsen uppskattas till 1 MKr och omfattar skapande av material, både tryckt och digitalt, i form av lay-out-, tryck- och kommunikationskostnader. Även personalkostnad för nyttjande av specialistkompetens i infektionssjukvård och mikrobiologi i skapande av material samt föreläsningssammanhang. Finansiering sker med för ändamålet destinerade statsbidrag inom ramen för den nationella överenskommelsen Barnhälsovård mm – patientsäkerhet med fokus STRAMA. Medel fördelas till ansvariga och delaktiga via avrop, och redovisas och följs upp enligt projektplan.

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Regiondirektör

Martin Engström
Hälso- och sjukvårdsdirektör

Styrelsens/nämndens beslut delges

Avdelning för kvalitet inom Hälso- och sjukvård
Avdelning Kommunikation Regionkontoret

